
                                                  

 

 

 

Pagina  1 di 6   

 
  

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 8 

DI CAGLIARI 
  

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. ____  DEL ___/___/____ 

 

Proposta n. 381 del 11.07.2023 
 
STRUTTURA PROPONENTE: DIREZIONE AZIENDALE 
 

 

OGGETTO: Ammissione candidati e contestuale nomina Commissione esaminatrice per il 
conferimento degli incarichi quinquennali di Direzione delle SS.CC. “Acquisti di Beni e Servizi”, 
“Valorizzazione Risorse Umane”, “Controllo di Gestione”, “Bilancio”.  

 

 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore e 
responsabile 
del 
procedimento 

Dr. Giovanni A. Sanjust di 
Teulada 

 

Il Responsabile 
della Struttura 
Proponente 

Dr. Marcello Tidore  

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria 
Locale n. 8 di Cagliari   
           SI [  ]           NO [ x ]      DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO   [  ] 

 
 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020.   
SI [  ]                          NO [X] 

 
 
 

855506ollosu
Font monospazio
336                12     07   2023



                                                  

 

 

 

Pagina  2 di 6   

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

visto il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 
ss.mm.ii; 

vista la Legge Regionale n. 24 del 11/09/2020 “Riforma del Servizio Sanitario Regionale e 
riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della Legge Regionale n. 10 del 
2006, della Legge Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori 
norme di settore“ e ss.mm.ii; 

viste 
 la Deliberazione n. 46/31 del 25/11/2021, con la quale la Giunta Regionale ha costituito 

l’Azienda Socio Sanitaria Locale (ASL) n. 8 di Cagliari, a far data dal 01/01/2022, e ha 
individuato la sede legale della stessa; 

 la Deliberazione n. 51/44 del 30/12/2021, con la quale la Giunta Regionale ha nominato il 
Dott. Marcello Tidore Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n.8 di Cagliari; 

vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 1 del 04/01/2022, con la quale si è preso atto della 
nomina del  Dott. Marcello Tidore quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n.8 
di Cagliari; 

viste 
 le Deliberazioni del Direttore Generale n. 334 del 19/07/2022 e n. 338 del 09/09/2022, con le 

quali il Dott. Gianluca Calabrò è stato nominato Direttore Amministrativo dell’Azienda Socio 
Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari; 

 la Deliberazione del Direttore Generale n. 404 del 14/10/2022, con la quale il Dott. Roberto 
Massazza è stato nominato Direttore Sanitario dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di 
Cagliari; 

vista la deliberazione del Direttore Generale ATS n. 238 del 14/02/2018, con la quale è stato 
approvato il funzionigramma relativo, tra l’altro, alle Strutture di Staff e Giuridico Amministrative delle 
ASSL di ATS; 

acquisita la nota dell’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale – Direzione 
Generale della Sanità, prot. n. 277 del 05/01/2022, recante “L.R. 11/09/2020 n. 24 e ss.mm.ii. 
Costituzione delle Aziende. Fase di prima applicazione. Continuità assistenziale e amministrativa”, 
con la quale vengono date disposizioni volte a garantire la continuità di tutti i servizi sanitari ed 
amministrativi da parte delle Aziende Socio Sanitarie Locali (ASL) e della Azienda Regionale della 
Salute (ARES), costituite in attuazione della predetta L.R. n. 24/2020; 

rilevato che con deliberazione della Giunta Regionale  n. 4/61 del 16/02/2023 è stato dichiarato 

conforme, ai sensi dell'art. 16, comma 2, della legge regionale 11 settembre 2020, n. 24, l'atto 

aziendale definitivo approvato dalla Azienda socio-sanitaria locale n. 8 di Cagliari con la 
deliberazione del Direttore Generale n. 25 del 1.2.2023; 

richiamato il Decreto Legislativo del 14/03/2013, n. 33 e ss.mm.ii. recante “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

visto il Regolamento ATS Sardegna in materia di affidamento e revoca degli incarichi dirigenziali 
approvato con Deliberazione del Direttore Generale n. 1210 del 11/12/2017 e recepito dalla Asl n. 8 
di Cagliari con Deliberazione del Direttore Generale n. 65 del 29/03/2022 e il C.C.N.L. Area delle 



                                                  

 

 

 

Pagina  3 di 6   

funzioni locali, triennio 2016/2018, sottoscritto in data 17 dicembre 2020 e, in particolare, la Sezione 
III, Titolo III, Capo II “Sistema degli incarichi dirigenziali;  

dato atto che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

premesso che 
 

 che con Deliberazione del Direttore Generale n. 319 del 07.07.2023 sono stati indetti e approvati 
gli avvisi di selezione interna per il conferimento degli incarichi quinquennali di Direzione delle 
SS.CC. “Acquisti di Beni e Servizi”, “Valorizzazione Risorse Umane”, “Controllo di Gestione”, 
“Bilancio”; 

 in pari data gli avvisi di cui sopra sono stati posti in pubblicazione sul sito aziendale nella sezione 
“Comunicazioni Avvisi e manifestazioni di interesse”.; 

 notizia della pubblicazione dei medesimi avvisi è stata trasmessa individualmente a mezzo 
posta elettronica ordinaria interna con nota ASL8 PG/2023/0052077 del 07/07/2023 ai 
dipendenti della Asl n. 8 di Cagliari ascritti al profilo professionale di Dirigente Amministrativo – 
ruolo Amministrativo o Tecnico – quale invito a manifestare l’interesse al conferimento 
dell’incarico oggetto di avviso; 

 i dipendenti interessati al conferimento dell’incarico in parola, ove in possesso dei requisiti 
indicati in avviso, sono stati invitati a produrre entro il perentorio termine di scadenza, la propria 
domanda di manifestazione di interesse indirizzata pec protocollo@pec.aslcagliari.it, corredata 
del curriculum formativo-professionale aggiornato, elaborato in forma di autocertificazione, 
unitamente ad una dichiarazione da rendere sotto la propria responsabilità ai sensi del DPR 
447/2000, in merito all’insussistenza di cause di inconferibilità e/o incompatibilità all’incarico con 
riferimento alla disciplina di cui all’art. 1, comma 2, lett. J) del D.Lgs n. 39/2023 specificando, 
altresì, l’eventuale assenza di interesse a partecipare alla procedura; 

 in riscontro alla suddetta nota sono pervenute n. 4 domande di partecipazione e n. 1 rinuncia; 

 le suddette comunicazioni rappresentano l’intero quadro dei potenziali candidati in quanto gli 
stessi hanno manifestato interesse a partecipare esclusivamente ad una delle posizioni 
dichiarando di non voler aderire alle restanti; 

 che pertanto appare ragionevole derogare al termine dei 10 gg previsti negli avvisi poiché la 
rosa dei potenziali candidati è già esaurita ovvero ha dichiarato di non avere interesse ad aderire 
ad alcuna delle selezioni in argomento; 

 
dato atto che entro il termine di scadenza e, comunque, a seguito di specifico invito a manifestare 
il proprio interesse a partecipare alle selezioni, sono pervenute le seguenti manifestazioni di 
interesse: 

 SC Acquisti di Beni e Servizi: Dott. Giuseppe Prevosto (ASL8 PG/2023/0052677 del 
11/07/2023); 

 SC Valorizzazione Risorse Umane: Dott.ssa Maria Valeria Bodano (ASL8 PG/2023/0052675 
del 11/07/2023) 

 SC Controllo di Gestione: Dott. Vincenzo Serra (ASL8 PG/2023/0053021 del 11/07/2023) 

 Sc Bilancio: Dott.ssa Laura Balata (ASL8 PG/2023/0052471 del 10/07/2023) 

mailto:protocollo@pec.aslcagliari.it


                                                  

 

 

 

Pagina  4 di 6   

considerato inoltre che è giunta la manifestazione di volontà di non aderire ad alcuna selezione da 
parte della Dott.ssa Maria Lucia Cambilargiu con nota ASL8 PG/2023/52795 del 11/07/2023; 

ritenuto di poter procedere all’ammissione dei candidati in quanto in possesso dei requisiti previsti 
dalla normativa vigente; 

dato atto di dover procedere, altresì, alla nomina della Commissione per l’espletamento delle 
relative attività di valutazione nell’ambito delle selezioni, individuando i seguenti componenti: 

1. Dott. Gianluca Calabrò, Direttore Amministrativo della Asl di Cagliari, Presidente; 

2. Dott.ssa Patrizia Sollai, Direttore della SC Ricerca e Selezione del Personale per le Aziende 
del SSR – Ares Sardegna, componente; 

3. Dott.ssa Maria Alessandra De Virgiliis, Responsabile della SC Acquisti di Beni Sanitari per 
le Aziende del SSR – Ares Sardegna, componente; 

4. Dott.ssa Marcella Tramatzu, collaboratore amministrativo Asl Cagliari, segretario; 

ritenuto di dover provvedere in merito; 

Per le motivazioni sopra riportate 

ACQUISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Roberto Massazza 

 

 

 

 

Dott. Gianluca Calabrò 

 

 

 

 

FAVOREVOLE [X] FAVOREVOLE [X] 

CONTRARIO [ ] CONTRARIO [ ] 

NON NECESSARIO [ ] NON NECESSARIO [ ] 

 

 

DELIBERA 

1. di ammettere alla procedura di conferimento dell’incarico di Direzione della 

 SC Acquisti di Beni e Servizi, il Dott. Giuseppe Prevosto; 

 SC Valorizzazione Risorse Umane, la Dott.ssa Maria Valeria Bodano; 

 SC Controllo di Gestione, Dott. Vincenzo Serra; 

 Sc Bilancio, la Dott.ssa Laura Balata; 



                                                  

 

 

 

Pagina  5 di 6   

e contestualmente, 

2. di nominare la Commissione per l’espletamento delle relative attività di valutazione nell’ambito 
delle selezioni in argomento individuando i seguenti componenti: 

Dott. Gianluca Calabrò, Direttore Amministrativo della Asl di Cagliari, presidente; 

Dott.ssa Patrizia Sollai, Direttore della SC Ricerca e Selezione del Personale per le Aziende 
del SSR – Ares Sardegna, componente; 

Dott.ssa Maria Alessandra De Virgiliis, Responsabile della SC Acquisti di Beni Sanitari per le 
Aziende del SSR – Ares Sardegna, componente; 

Dott.ssa Marcella Tramatzu, collaboratore amministrativo Asl Cagliari, segretario; 

3. di trasmettere copia del presente atto alla SC Servizio Giuridico Amministrativo per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari e nella 
sezione trasparenza “Comunicazioni Avvisi e manifestazioni di interesse”. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE  

Dott. Marcello Tidore 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                  

 

 

 

Pagina  6 di 6   

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

    

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) nota ASL8 PG/2023/0052077 del 07/07/2023;   

2) nota ASL8 PG/2023/0052677 del 11/07/2023; 

3) nota ASL8 PG/2023/0052675 del 11/07/2023; 

4) nota ASL8 PG/2023/0053021 del 11/07/2023; 

5) nota ASL8 PG/2023/0052471 del 10.07.2023; 

6) nota ASL8 PG/2023/52795 del 11/07/2023; 

 

 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL8 dal 
___/___/_____ al ___/___/_____ 
 

Il Direttore della SC Servizio Giuridico Amministrativo ASL n. 8 di Cagliari o suo delegato 

 

Dott. / Dott.ssa _____________________    

 

 

                                   

 

 
 
 
 

 

855506ollosu
Font monospazio
12     07   2023        27    07    2023

855506ollosu
Font monospazio
Patrizia Ollosu


		2023-07-11T15:55:32+0200
	SANJUST DI TEULADA GIOVANNI ALBERTO


		2023-07-11T16:02:06+0200
	TIDORE MARCELLO


		2023-07-12T09:40:46+0200
	CALABRO' GIANLUCA


		2023-07-12T12:03:10+0200
	ROBERTO MASSAZZA


		2023-07-12T12:04:10+0200
	TIDORE MARCELLO


		2023-07-12T12:17:18+0200
	OLLOSU PATRIZIA




